
パレスグランデール

2024-25 年度 山形南ロータリークラブ会長方針

「ロータリーへ飛び込もう そしてさらにステキなクラブへ」

山形南ロータリークラブ会報
RI会長 ： ステファニー A.アーチック　2800地区ガバナー ： 芳賀 康雄　ガバナー補佐 ： 菊地 賀治
会　長 ： 石山 祐介　幹　事 ： 土田 貴英　会報・史料委員会　委員長 ： 金田 亮一
委　員 ： 渡邉 清則　　熊谷 一幸　　曽我 享宏　　本夛 光一郎　　須藤 清彦　　尾﨑 敏幸

第2427回例会 2024-９／９（月）天気（曇）

中津RC伊藤会長挨拶
浅野年度姉妹クラブ交流40周年記念誌作成委員長
武田寿美男委員長の記念誌作成についての説明。

例会場：蔵王温泉つるやホテル 司会進行（SAA）：土田　貴英 幹事
点　鐘：PM ６：30　石山　祐介 会長 

会長挨拶
　中津ロータリークラブの皆さ
ん、ようこそ山形へお越しくだ
さいました。山形南ロータリー
クラブ会員一同心より歓迎申し
上げます。また、今年３月の70
周年記念式典の際は、心温まる

おもてなしに改めて御礼申し上げます。
　中津ロータリークラブ様と姉妹クラブ締結をさ
せていただき40年が経過いたしました。このよう
に長い間親睦を深めてこれたのも諸先輩方のおか
げであります。しかしながら、山形南クラブでは
締結当時から在籍されていた会員がここ数年でだ
いぶ減ってしまいました。聞くところによると中

津ロータリークラブ様も同じ状況だと伺っており
ます。そこで今年度の中津ロータリークラブ様と
の交流につきまして伊藤会長と相談させていただ
きせっかく40周年記念誌も発行したことですので、
これまでの交流をゆっくり振り返る機会をという
ことで温泉宿での開催とさせていただきました。
ぜひ先輩方は若手会員へ締結の経緯やこれまでの
交流の歴史の思い出話を懇談の中で話していただ
ければと思います。奥村会長エレクトからは来年
山形でもなく中津でもない地での交流会をやりた
いと聞いております。今夜が50周年に向けてさら
に加速する交流会になることを期待いたしまして
会長挨拶とさせていただきます。

－ 中津RC交流例会 －

本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数

他クラブでメーク
アップされた会員

４７名 １７名

◇10 月の記念日◇
会員誕生日　丹野　善将 君・菊地　賀治 君・間木野仁美 君
結婚記念日　大久保章宏 君・鈴木　政康 君・菊地　賀治 君
　　　　　　奥村　健二 君・寺﨑　利彦 君・谷口　義洋 君
奥様誕生日　三沢　　寛 君・大久保章宏 君・齋藤　伸治 君
　　　　　　谷口　義洋 君
企業創立記念日　奥村　健二 君・菊地　賀治 君

出席率



中津RC御一行様 念願の蔵王お釜を見ることができました。（９/10）

秋の交通安全週間の一還として鉄砲町交差点付近にてプラカードを持って啓蒙活動を


